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УРИНАРНА ИНЦОНТИНЕНЦИЈА Е 

НЕКОНТРОЛИРАНО ИСТЕКУВАЊЕ НА УРИНА

↓
ШТО ГО ЗАГРОЗУВА КВАЛИТЕТОТ НА ЖИВОТОТ



Дијагностиката 

на уринарната

инконтиненција 

се изведува во 

лабараторијата 

за 

уродинамика



ДИЈАГНОСТИКА НА УРИНАРНА 

ИНЦОНТИНЕНЦИЈА

1. АНАМНЕЗА

2. КЛИНИЧКИ ПРЕГЛЕД

3. ИСПИТУВАЊА:
-УРИНОКУЛТУРА

- ДНЕВНИК НА УРИНИРАЊЕ

- ПАП ТЕСТ

- УРОДИНАМСКИ МЕРЕЊА

- CYSTOGRAFIA

- ЕХО ПРЕГЛЕД

- НЕВРОЛОШКИ ПРЕГЛЕД



УРОДИНАМИСКИ ИСПИТУВАЊА

1. UROFLOMETRIJA -МЕТОД  НА ПРОТОКОТ НА 

УРИНА

2. МЕРЕЊЕ  НА ПРИТИСОКОТ НА МОЧНИОТ МЕУР

3. CYSTOMETRIA 



О

УРОДИНАМИСКИ 

СТОЛ



КОМПЈУТЕР ЗА 

УРОДИНАМИСКИ 

ИСПИТУВАЊА



КАТЕТЕР СО ДВА 

МИКРОСЕНЗОРИ



УЛОГА НА МЕДИЦИНСКАТА СЕСТРА

- ЗДРАВСТВЕНО ВОСПИТУВАЊЕ

- МЕДИЦИНСКА НЕГА

- УЧЕСТВУВА ВО ДИЈАГНОСТИЧКИТЕ 

ПОСТАПКИ



ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ

СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ

Терцијална здравствена дејност



Превентивни мерки при уринарна 

инконтиненција

- Здрава исхрана

- Внесување доволно количество на течности 

- Контролирање на телесната тежина

- Достапност на тоалети

- Редова лична хигиена



Останува само едно :за здравјето треба голема 

грижа за голема радост

(Karl Heinrich Waggerl)

Благодариме  на  вниманието


